

forhold	Beskrivelse	Aftaler
<b>Deltagere</b>	<b>Michael Frederiksen</b> (Facility Manager, bygningsmassen flere lokaliteter) og <b>Lasse Odgaard</b> (ydre miljø og arbejdsmiljø) fra ABB Lill Dueholm og Heidi Bay fra Ballerup Kommune, C-BEM	
<b>Miljøledelsessystem?</b> hele eller del af virk?	ISO 9001 14001, herunder 50001 (energi) 45001 Virksomheden vil blive recertificeret til august 2022	
<b>Er vilkårene tidsvarende?</b>  Er der nye processer, aktiviteter, materialer, som har ændret sig siden godkendelsen?	Der foregår ikke længere produktion på virksomhedens location på Meterbuen 33.  Virksomheden har primært kontorer på adressen i hhv. bygning A og C.	Miljøgodkendelse 2006 – skal den aflyses?
<b>Højspændingsværkstedet</b> <b>Turboværkstedet</b> <b>Elektronik værksted</b>	I bygning V ligger et elektronik værksted i kælderen, som har et samlet areal på 156 m <sup>2</sup> , samt et meget lille værksted, som bliver anvendt til test. Elektronikværkstedet synede dog mindre ved tilsynet, og lå i forbindelse virksomhedens lager i kælderen. Der var ingen aktivitet ved tilsynet.  Der bliver ikke anvendt kemikalier i værkstedet og deres olieforbrug blev oplyst, som næsten ikke eksisterende. De er tilknyttet en ringeordning (Fortum Waste Solution A/S, Nyborg), når de skal have afhentet olie.  I værkstedet bliver der foretaget reparation af højspændingsstik, repareret frekvensomformere og felter bliver serviceret.	

<b>Kemikalier?</b>	Nej, ikke relevant	
<b>Egenkontrol LUFT</b>	Der er ikke behov for udsug fra arbejdsprocesser	
<b>Affald</b>	<p>Der er ud over en smule olieaffald og olieudskilleraffald kun lysstofrør under kategorien farligt affald.</p> <p>Der sorteres i metal, elektronikaffald, brændbart, bioaffald, pap, papir og plast.</p> <p>Affaldet hentes af Totalaffald ApS, Kbh S, som afhenter alle fraktioner, på nær olie, som er koblet på særskilt ringeordning.</p> <p>Olieudskilleren kontrolleres og tømmes jævnligt, men bliver ikke anvendt. ABB overvejer, at afkoble olieudskilleren; bruge den som en gennemløbsbrønd – der skal vist etableres toiletforhold hos deres lejere.</p>	<p><i>Opbevaring</i></p> <p>ABB har et miljøskur, som JCN Industriservice ApS anvender</p> <p>ABB bruger ikke skuret selv. I miljøskuret er der dunke, opsamlingskar/palleanke mv. opstillet på riste.</p> <p>Derudover har de placeret det faste affald i lagerbygningen (se kort).</p>
<b>Spildevand</b>	Der udtages spildevandsprøver til analyse 2 gange årligt – Eurofins er på opgaven.	Det overvejes om dette er nødvendigt – det er ikke et krav, jf. den gældende spildevandstilladelse (2019)
<b>Støj</b>	<p>Ballerup Kommune har ikke modtaget klager over støj.</p> <p>ABB er i dialog med en nabo omkring støjniveau fra ventilationsanlægget.</p>	Der kunne ikke konstateres støj ved tilsynet.
<b>Ejerforhold</b>	ABB lejer sig ind på ejendommen og de udlejer de bygninger, som de ikke bruger til bl.a. Bedre Nætter, Babykassen, GN Højtryk og JCN Industriservice ApS.	JCN Industriservice ApS har diverse aktiviteter, som muligvis er omfattet af miljøgodkendelsen for ejendommen. Der vil blive udført et særskilt tilsyn på virksomheden. Alternativt bliver de omfattet af tilsynsbekendtgørelsen.

<b>Opsamling</b>		Der skal følges op på om godkendelsen fortsat skal være gældende.
------------------	--	---